
   
 

 

RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS ŠVIETIMO IR SPORTO SKYRIUS 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

DĖL TARYBOS SPRENDIMO „DĖL PRITARIMO DALYVAVIMUI ŠVIETIMO 

PARAMOS FONDO LĖŠOMIS FINANSUOJAMAME EUROPOS SĄJUNGOS ŠVIETIMO, 

MOKYMO, JAUNIMO IR SPORTO PROGRAMOS  „ERASMUS+“ PROJEKTE „SMART 

CLASSES FOR GENERATION Z“ PROJEKTO 

 

2021 m. sausio 28 d. 

Raseiniai 

 

1. Parengto projekto tikslai ir uždaviniai. 

Projekto tikslas – pritarti Raseinių r. Betygalos Maironio gimnazijos dalyvavimui Švietimo 

mainų paramos fondo lėšomis finansuojamame Europos sąjungos švietimo, mokymo, jaunimo ir 

sporto programos „Erasmus+“ projekte „Smart classes for Generation Z“ (Sutarties numeris - 

2020-1-BG01-KA229-079269-4) ir skirti iš Raseinių rajono savivaldybės biudžeto projekto 

įgyvendinimui 20 procentų viso projekto biudžeto t. y. ne daugiau kaip 5279,00 (penkis 

tūkstančius du šimtus septyniasdešimt devynis eurus). Bendra tinkamų finansuoti projekto išlaidų 

suma sudaro 26394,00 (dvidešimt šešis tūkstančius tris šimtus devyniasdešimt keturis eurus). 

Švietimo mainų paramos fondo lėšomis apmokamos išlaidos sudaro 21115,20 (dvidešimt vieną 

tūkstantį šimtą penkiolika eurų ir 20 centų). 

2. Kokių pozityvių rezultatų laukiama. 

Šiuolaikinis ugdymas orientuojasi į savarankiškai veiklos metodus pamokoje pasirenkantį, 

sąmoningą ir už savo pasiekimus atsakingą mokinį, todėl svarbu palaikyti mokinių motyvaciją, 

tikslingai parinkti ir pritaikyti mokymo(si) metodus pamokose, kad mokiniai patys aktyviai 

įsisavintų žinias, savarankiškai veikdami įgytų bendruosius gebėjimus, leidžiančius prisitaikyti 

prie nuolat kintančios darbo rinkos. Įgyvendinant projektą „Smart classes for Generation Z“ bus 

taikomi įvairūs mokymo(si) metodai ir strategijos, bus ugdomos socialinės, mokymosi mokytis, 

informacinės ir technologinės mokinių kompetencijos. Projekto tikslinė grupė 15-18 metų 

mokiniai. 

Projekto uždaviniai:   

- stiprinti mokinių mokymosi motyvaciją ir siekį gauti aukštesnius įvertinimus;  

- skatinti mokinių socialinius įgūdžius, IKT naudojimą, bendradarbiavimą, problemų 

sprendimą; 

- didinti mokinių susidomėjimą kitomis šalimis ir jų kultūra; 

- tobulinti anglų kalbos rašymo ir kalbėjimo įgūdžius.  

Dalijimasis patirtimi su užsienio valstybių pedagogais padės surinkti gerąją tarptautinę patirtį apie 



   
 

 

naujus mokymo metodus ir IKT technikos naudojimą pamokose, kuri padės didinti mokinių 

mokymosi motyvaciją, siekti aukštesnių mokymosi rezultatų. Projekto veiklos skirtingose Europos 

šalyse taip pat padės įgyti tarptautinių ir tarpkultūrinių kompetencijų, patobulinti užsienio kalbos 

kalbinius ir socialinius įgūdžius, mažinti socialinę atskirtį. Mokiniai turės galimybę dalyvauti  

pamokose, susipažinti ir praktiškai išbandyti naujus web 2.0 įrankius. Projekto metu taip pat bus 

skatinamas mokinių kūrybiškumas ir iniciatyvumas: dirbdami tarptautinėse grupėse, projekto 

dalyviai organizuos ir dalyvaus  įvairiuose mokyklose vykstančiuose renginiuose. 

Projekto įgyvendinimo laikotarpis 2020-09-01 – 2022-08-31. 

3. Galimos neigiamos priimto projekto pasekmės ir kokių priemonių reikėtų imtis, 

kad tokių pasekmių būtų išvengta. 

Neigiamų pasekmių nenumatoma. 

4. Jeigu reikia atlikti sprendimo projekto antikorupcinį vertinimą, sprendžia projekto 

rengėjas, atsižvelgdamas į Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo taisykles.  

Nereikia. 

5. Projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados, ekonominiai 

apskaičiavimai (sąmatos) ir konkretūs finansavimo šaltiniai. 

Sprendimo projektas suderintas su rajono Savivaldybės administracijos direktoriumi, Švietimo  ir 

sporto skyriaus vedėju, Teisės, personalo ir civilinės metrikacijos skyriaus vyriausiuoju 

specialistu, Bendrųjų reikalų ir informacinių technologijų skyriaus vyriausiuoju specialistu 

(kalbos tvarkytoju). Pastabų nėra. 

6. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas (norminio pobūdžio teisės 

aktams). 

         Parengtas sprendimo projektas neprieštarauja norminio pobūdžio teisės aktams. 

 7. Projekto autorius ar autorių grupė. 

Danutė Vizbarienė, rajono Savivaldybės administracijos Švietimo ir sporto skyriaus vyriausioji 

specialistė. 

 

Vyriausioji specialistė                                                                                            Danutė Vizbarienė 

 

 

 

 

 

 

 

 


